
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap HOLLANDSE 
BEVEILIGINGSCOMBINATIE NVD-HB B.V., statutair gevestigd te Haarlemmermeer en 
zaakdoende te (1171 LP) Badhoevedorp aan de Prins Mauritslaan 1.

Activiteiten onderneming

Beveiliging

Omzetgegevens

Zie 1.2

Personeel gemiddeld aantal

Zie 2.1

Saldo einde verslagperiode

Nihil

Verslagperiode

24 mei tot 23 juni 2016

Bestede uren in verslagperiode

16 uur en 30 minuten

Bestede uren totaal

16 uur en 30 minuten

Toelichting

Dit verslag dient uitsluitend voor het verstrekken van informatie aan belanghebbenden. 
Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006306:F001

24-05-2016

mr. K. van Dijk

Curator: Mr. A.G. Moeijes

Insolventienummer: F.15/16/209

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Hollandse Beveiligingscombinatie NVD-HB B.V. is op 17 
oktober 2012 opgericht door Hoogenboom’s Bewakingsdienst B.V. (HB Beveiliging) en 
Nachtveiligheidsdienst Haarlem B.V. (NVD). Feitelijk bestuurder van curanda was de 
heer Patrick van der Lelie. Van der Lelie is tevens eigenaar en bestuurder van NVD 
Beveiligingen.

1.2 Winst en verlies

Winst en verlies (in euro’s)

    omzet  resultaat  eigen vermogen

 2012   4.111.687  -/- 212.839  -/- 467.681

 2013   1.838.796  -/- 123.691  -/- 591.372

 2014   1.559.096  -/- 99.859  -/- 691.231

 2015   1.355.671      30.732  -/- 660.499

 2016      336.870        1.180  -/- 659.319

1.3 Balanstotaal

2012: € 403.582
2013: € 93.014
2014: € 122.196
2015: € 122.596
2016: €10.438

1.4 Lopende procedures

Volgens opgave van de (middellijk) bestuurder zijn er geen lopende gerechtelijke 
procedures.

1.5 Verzekeringen

Alle verzekeringen zouden inmiddels zij beëindigd.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

a. Bedrijfsruimte

Curanda was gehuisvest in het bedrijfspand van haar bestuurder aan de Prins 
Mauritslaan 1 te Badhoevedorp. 

b. Overige bedrijfsmiddelen 

Niet van toepassing.

1.7 Oorzaak faillissement

De Hollandse Beveiligingscombinatie NVD-HB B.V. is in 2008 opgericht door 
Hoogenboom’s Bewakingsdienst B.V. (HB) en Nachtveiligheidsdienst Haarlem B.V. 
(NVD) zodat men mee mocht doen aan grote Europese aanbestedingen in de regio 
Amsterdam. Afzonderlijk waren de vennootschappen te klein om zich te mogen 
inschrijven. 
In het eerste jaar van de samenwerking werd direct een grote aanbesteding gewonnen, 
waardoor het aantal werknemers geleidelijk naar de 300 ging. Curanda deed 
voornamelijk objectbeveiliging en surveillance voor (semi-) overheden.

In de jaren erna bleek dat de stijging van de tarieven door diverse oorzaken geen gelijke 
tred hield met de stijgende loonkosten. De marge kwam daardoor onder druk te staan, 
waardoor deze uiteindelijk te gering was om onder andere grote schommelingen in het 
ziekteverzuim van personeel op te vangen. Bovendien liep de omzet jaarlijks fors terug 
omdat enerzijds opdrachten te groot werden om daarop in te schrijven en anderzijds 
nieuwe aanbestedingen werden verloren. 

Nadat eind maart 2016 de laatste opdracht was afgewikkeld zijn – op 3 personeelsleden 
na – alle werknemers overgegaan naar de winnaar van de nieuwe aanbesteding 
(Securitas). Vervolgens is getracht om de vennootschap te liquideren door middel van 
een turbo liquidatie. De overgebleven werknemers wilden hier evenwel niet aan 
meewerken, waarna besloten is het faillissement aan te vragen. 

De gestelde oorzaken zijn thans in onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Er is in de loop der jaren een groot verschil in het aantal werknemers geweest, 
afhankelijk van de grootte van de diverse beveiligingsopdrachten. Op het hoogtepunt 
waren er circa 300 werknemers.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

Bij schrijven van 24 mei 2016 zijn de arbeidsovereenkomsten met machtiging van de 
rechter-commissaris en de mededeling dat beroep bij de Rechtbank mogelijk is 
opgezegd, één en ander met inachtneming van de daarvoor geldende opzegtermijn. Het 
UWV is van dit ontslag in kennis gesteld. 

2.4 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van het faillissement, ontslag en 
informeren van het personeel, diverse correspondentie en overleg met betrokkenen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Geen bodem meer aanwezig. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van Toepassing

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nihil.

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Nihil.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Er worden geen retentierechten uitgeoefend.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan is voldaan.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2011: 18 mei 2012
2012: 10 juli 2013
2013: 26 maart 2014
2014: 9 maart 2015
2015: 28 april 2016

Er is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nu de vennootschap in 2008 is opgericht, zal hier in verband met het bepaalde in artikel 
3:307 BW geen nader onderzoek naar worden verricht. Een eventuele vordering tot 
nakoming is inmiddels ruimschoots verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Boedelvorderingen:

a. Salaris en verschotten curator: p.m.
b. UWV: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 61.147,00*

*Volgens opgave bestuurder 

8.3 Pref. vord. van het UWV

p.m.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



8.4 Andere pref. crediteuren

p.m.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 520.897,20 

- NVD Beveiligingen € 265.448,60
- HB Bewaking  € 255.448,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover is in dit stadium nog geen voorspelling te doen. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoek)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Daarover is in dit stadium nog geen voorspelling te doen. 

10.2 Plan van aanpak

De nog te verrichten werkzaamheden zijn:

- Onderzoek eventuele aansprakelijkheden en pauliana’s;
- Afwikkeling faillissement.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal op of omstreeks 23 september 2016 worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

24-06-2016Datum:Nummer: 1


